
IL RESPONSABILE

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”
VISTA la Determina a Contrarre e mandato alla SUA n. 530 del 25.09.2024, con la quale comma 1 lett. c) del
D.lgs. 36/2023, prevede per l’affidamento lavori di importo per i lavori di importo pari o superiore a 150.000
euro e inferiore a 1 milione di euro, la procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno
cinque operatori economici, ove esistenti individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di
operatori economici;

CONSIDERATO che in data 08.10.2024 è stata avviata, sul Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana-
START, l’avviso di indagine di Mercato per tale affidamento, finalizzata alla individuazione degli idonei
operatori da invitare alla successiva procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 del D. Lgs. 36/2023,
per l’affidamento del servizio in oggetto;
CONSIDERATO che entro il termine di scadenza (08.11.2024) è pervenuta n. 1 (una) manifestazione di
interesse presentate dal seguente operatore economico:
• VIRTUS BUONCONVENTO S.S.D. A.R.L. – C.F. 92021760522/P.IVA 00954820528
VISTO il verbale di gara n. 1 del RUP della SUA del 11.11.2024, con cui dopo aver attentamente valutato le
manifestazioni di interesse e le conseguenti graduatorie, dà atto che, sulla base dei criteri di selezione
specificati nell’Avviso di indagine di mercato, l’operatore economico da invitare alla procedura negoziata in
oggetto è:
• VIRTUS BUONCONVENTO S.S.D. A.R.L. – C.F. 92021760522/P.IVA 00954820528

VISTO il verbale di gara n. 2 del RUP della SUA del 20.12.2024, che entro il termine perentorio delle ore
12:00 del giorno 16/12/2024 era pervenuta l’offerta della seguente impresa:
- VIRTUS BUONCONVENTO S.S.D. A.R.L. – C.F. 92021760522/P.IVA 00954820528
PRESO ATTO CHE in tale data si è riunita la commissione di gara nominata ai sensi della Determina
Dirigenziale Settore Area Vasta e Relazioni Istituzionali n. 1904 del 19.12.2024, per l'affidamento della
concessione in oggetto, così composta:
• Presidente: Arch. Chiara Tanturli, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di
• Buonconvento (collegata in video conferenza);
• Commissario: Dott.ssa Laura Di Lorenzo, Istruttore amministrativo-contabile del Comune
• di Buonconvento (collegata in video conferenza);

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA Area Tecnica

UFFICIO

DETERMINAZIONE N° 21 Data 17/01/2025

Oggetto: AFFIDAMENTO A SEGUITO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO
IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL’IMPIANTO NATATORIO DENOMINATO
“PISCINA D’AREA” A BUONCONVENTO PER UN PERIODO DI 8 MESI – CIG
B34C880FC7



• Commissario: Dott. Mattia Torsellini, Funziona in del Sevizi T SUA e Contratti della
• Provincia di Siena;
• Segretario Verbalizzante: Dott. Filippo Pacini, Responsabile del servizio SUA e Contratti della
Provincia di Siena.

DATO ATTO CHE la “busta tecnica” presentata dall’operatore economico contiene la documentazione
conforme rispetto a quanto richiesto nella lettera di Invito;

VALUTATA sia l’offerta tecnica a cui è stato attribuito il punteggio di 77 e che l’offerta economica è stata
valutata con un punteggio di 20 secondo le modalità indicate nella lettera di invito e nel documento
“REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E CRITERI DI VALUTAZIONE”.

CONSTATATO che tali valutazioni sono state inserite dalla stazione appaltante sulla Piattaforma telematica
START;

VISTI i risultati di gara propone di aggiudicare la gara “PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL’IMPIANTO NATATORIO DENOMINATO “PISCINA D’AREA” A
BUONCONVENTO PER UN PERIODO DI 8 MESI – CIG B34C880FC7”, a favore dell’impresa VIRTUS
BUONCONVENTO S.S.D. A.R.L., .F. 92021760522/P.IVA 00954820528 con sede legale in Poggibonsi (SI), CAP
53036 Via Belvedere,2, per l’importo complessivo netto, IVA esclusa, di € 39.960 (euro
trentanovemilanovecentosessanta/00) a seguito del ribasso percentuale del 0,10% sul prezzo a base di gara
soggetto a ribasso d’asta di € 40.000,00;

DISPONE

1. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17 comma 5, del Codice, la Procedura Negoziata per “
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL’IMPIANTO NATATORIO DENOMINATO
“PISCINA D’AREA” A BUONCONVENTO PER UN PERIODO DI 8 MESI – CIG B34C880FC7” Nel Comune
Di Buonconvento a favore dell’impresa VIRTUS BUONCONVENTO S.S.D. A.R.L., .F.
92021760522/P.IVA 00954820528con sede legale in Poggibonsi (SI), CAP 53036 Via Belvedere,2, per
l’importo complessivo netto, IVA esclusa, di € 39.960 (euro trentanovemilanovecentosessanta/00) a
seguito del ribasso percentuale del 0,10% sul prezzo a base di gara soggetto a ribasso d’asta di €
40.000,00;

2. Di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere i provvedimenti conseguenti alla presente
determinazione

IL RESPONSABILE
Chiara Tanturli



Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata inoriginale negli archivi
informatici del Comune di Buonconvento, ai sensi dell'art. 22 del D.lgsn° 82/2005

{HYPERLINK "posizionefirma_1" \l
"posizionefirma_1"}

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



